



TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022

YLEISTÄ

Vammaisneuvosto on kaupungin ja kansanterveys-, potilas- ja vammaisjärjestöjen yhteistyöelin. Neuvosto perustettiin kaupunkiimme vuonna 1983. Vammaisneuvosto toimi 1990-luvun lopulle asti perusturvalautakunnan alaisena, josta se siirrettiin Kajaanin kaupunginhallituksen alaisuuteen vuonna 2003.

HALLINTO

Kajaanin kaupunginhallitus asetti kokouksessaan 21.12.2021 § 295 Kajaanin vammaisneuvoston toimikaudelle 2021–2025 sekä vahvisti vammaisneuvoston kokoonpanon. Vammaisneuvoston uuden toimikauden järjestäytymiskokous oli 17.1.2022.

Kajaanin kaupunginhallitus ohjaa vammaisneuvoston toimintaa vuosittain myönnettyllä määrärahalla. Määräraha vuonna 2022 oli 3 500 euroa.

Varsinainen toiminta

Toiminnan painopisteet vuonna 2022

Kajaanin vammaisneuvosto on Kajaanin kaupungin ja sen alueella toimivien vammaisjärjestöjen ja yhteisöjen pysyväisluonteinen yhteistyöelin sekä toimielin, jonka kautta asukkailla on vaikuttamismahdollisuus Kajaanin kaupungin toimintaan.

Vammaisneuvoston tehtävänä on hoitaa ja valvoa vammaisten etuja.

Vammaisneuvosto tekee yhteistyötä vammaisjärjestön edustajien, kaupungin virkamiesten ja luottamushenkilöiden kanssa ja etsii yhdessä toimivia ratkaisuja esteettömään, yhdenvertaiseen ja kestäväen kaupunkiimme suunnitteluun mm. olemalla mukana eri toimitilojen suunnittelu-, valmistelu- ja kehittämisvaiheissa sekä antamalla eri toimijoille lausuntoja ja kannanottoja.

Pitkäjänteisen vammaispolitiikan toteuttaminen Kajaanissa edellyttää edelleen tiivistä yhteistyötä eri toimialojen kesken, ja kaupungin tulevien strategiaohjelmien työryhmiin osallistumista sekä jatkuvaa keskustelua painopisteistä ja tarkoituksenmukaisista



toteuttamistavoista. Toiminta- ja taloussuunnittelu perustuu näihin painopisteisiin.

Vammaisneuvostolla ei ole itsenäistä päätösvaltaa, ja määrärahoista päättää kaupunginhallitus vuosittain.

Kajaanin vammaisneuvoston vuoden 2022 toiminnan pääpainopisteinä olivat kaupunkiympäristön esteettömyys ja yhteistyö Kaukaveden ja ympäristöteknisen toimialan tilakeskuksen kanssa suunnittelu- ja kunnossapitoasioissa. Joukkoliikennesuunnittelua käytiin läpi yhdessä toimijoiden kanssa. Keskusta-alueen esteettömyyttä käsiteltiin yhteistyössä ympäristöteknisen toimialan kanssa. Tehtiin yhteistyötä Terveysmetsän rakentamiseksi Kajaanin Ammattikorkeakoulun, Kainuun Ammattiopiston, Luonnonvarakeskuksen ja Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän kanssa. Esteetön kaupunkikierto toteutettiin Kajaanin Matkaoppaiden ja Kajaanin kaupungin kanssa.

Kokous 17.1.2022

Vammaisneuvoston uuden toimikauden järjestäytymiskokouksessa valittiin puheenjohtajaksi Kaija Patronen, varapuheenjohtajaksi Jorma Väyrynen ja sihteerinä jatkoi Tuula Heikkinen.

Kajaanin kaupungin markkinointipäällikkö ja kehitysjohtaja esittelivät kaupunkistrategian luonnosta 'Kajaani – aikaa elämälle!' Vammaisneuvosto teki huomioita strategiasta ja huomiot luvattiin ottaa vastaan ja pohtia, miten ne voitaisiin ottaa huomioon.

Vammaisneuvosto vastasi Hyvinvointisuunnitelma vuosille 2022–2025 kysymyksiin: Mitkä ovat tällä hetkellä hyvinvointiin liittyvät keskeiset haasteet ja mitä tavoitteita ja toimenpiteitä tulisi huomioida tulevassa hyvinvointisuunnitelmassa terveyden ja turvallisuuden edistämiseksi?

Vesiliikuntakeskus Kaukaveden vastaavalle henkilölle lähetettiin viestiä, että uimahallin vuosiranneke myönnettäisiin ICD 10 taulukkoluokitukseen perustuen. ICD 10 luokituksen mukaan aivoverenkiertohäiriöisille on vesiliikunnalla ja kuntosalitoiminnalla myönteiset vaikutukset henkilön liikuntakykyyn. Onko ICD 10 listasta unohtunut pois aivoverenkiertohäiriöt luokitus?

Kokous 3.3.2022

Henkilöliikenteen asiantuntija kertoi palveluliikenteen (Pikku-Pete) tilanteesta. Vammaisneuvosto seuraa tilannetta ja tietoa viedään yhdistyksille.



Keskustan alueella tehty esteettömyyskartoitus ja suunnitelma esiteltiin. Esteettömyyssuunnitelman laatiminen käynnistettiin vammaisneuvoston aloitteesta.

Vammaisneuvosto hyväksyi vuoden 2021 toimintakertomuksen.

Vammaisneuvosto nimesi varsinaiseksi jäseneksi Kainuun hyvinvointialueen vammaisneuvostoon Kaija Patrosen ja varajäseneksi Jorma Väyrysen.

Esteettömien ja vaativien esteettömien talvireittien testaamisen tapahtumaan Vuokatissa osallistuu vammaisneuvoston edustajana.

Vammaisneuvosto lähettää kaupunginhallitukselle pyynnön, että kaupunginhallitus nimeää nuorisovaltuuston edustajan ja varaedustajan vammaisneuvostoon.

Vammaisneuvosto sai tietoa vammaispalvelujen sosiaalityön uudistuksesta, joka tulee voimaan 1.2.2022 alkaen.

Vammaisneuvostolle voi lähettää postia kaupungintalon seinässä olevaan lukolliseen laatikkoon. Lisäksi vammaisneuvosto ehdotti, että Tutun Tuvalle laitetaan lukollinen laatikko.

Kokous 7.4.2022

Kajaanin kaupungin toimitilapäällikkö kertoi kaupungin sisätilojen esteettömyydestä.

Kokonaisvaltaisen esteettömän luontomatkailun askelmerkit Kainuussa eNature – esteetön luontomatkailu -hankkeen projektipäällikkö esitteli esteettömän luonto- ja talviliikunnan mahdollisuuksia.

OLKA Kainuun -hankkeen koordinaattori esitteli OLKA Kainuu -hanketta.

Vammaisneuvoston puheenjohtaja oli tutustunut ei matalalattiaiseen kalustoon. Ko. kalusto ei kuitenkaan sovellu palveluliikenteen liikennöintiin.

Kainuun soten takaisin soittopalvelu ei toimi ja esimerkiksi puhevammaisten asiakkaiden on mahdoton ottaa vastaan takaisin soittoa, koska eivät pysty vastaamaan puheluun tai kirjaamaan ylös asiaa. Tulkki varataan tietylle ajalle, esimerkiksi klo 9–11 ja välttämättä takaisin soitto ei tule juuri silloin. Asiassa on oltu yhteydessä Kainuun soteen. Vammaisneuvoston Kainuun soten vammaispalveluita edustava jäsen lupasi selvittää asiaa.



Aloitelaatikko on saatu Tutun Tuvalle ja vammaisneuvoston sähköpostiosoite kajaani@vammaisneuvosto.fi on olemassa.

Kyselyä omaishoidon tuesta luvattiin jakaa omien yhdistysten jäsenille.

Kokous 13.10.2022

Kokouksessa Kainuun järjestöasiain neuvottelukunnan (JANE) puheenjohtaja esitteli JANEN toimintaa. Kainuun maakuntahallitus on perustanut JANEn yhdistysten ja järjestöjen yhteistoimintaelimeksi.

Vammaisneuvosto hyväksyi toiminta- ja taloussuunnitelman vuodelle 2023 ja se lähetettiin tiedoksi kaupunginhallitukselle.

Kokous 16.12.2022

Paikkatietoasiantuntija Jouko Mäenparras esitteli Kajaanin kaupungin karttapalvelua ja palautejärjestelmää.

Esteettömyyskartoittaja asiantuntija esitteli Sairaalanmäen terveystien katselmuksen tulokset. Katselmus pidettiin 11.10.2022.

Esteettömyyskartoittaja asiantuntija esitteli Sissilinnan esteettömyyskartoituksen tulokset. Paikalla oli asiantuntijana myös Kajaanin kaupungin toimitilapäällikkö.

Vammaisneuvosto pyytää Kainuun hyvinvointialuetta nimeämään vammaisneuvostoon luottamushenkilöedustajan ja varaedustajan sekä vammaispalveluiden edustajan ja varaedustajan 1.1.2023 alkaen.

Kokouksessa esiteltiin ympäristöteknisen toimialan laatima TOP 10 korjauslista. Esteettömyyskartoituksen raportissa oli yli 200 korjauskohdetta. Vuonna 2023 korjaustöihin on varattu talousarviossa 50 000 euroa. Vammaisneuvosto piti kohteita järkevinä ja hyväksyi korjaussuunnitelman.

Vammaisneuvosto merkitsi tiedoksi Teams -tapaaminen, joka oli 10.10.2022 VR:n kanssa. VR Group oli kutsunut Kuopion ja Kajaanin vammaisneuvostojen puheenjohtajat yhteiseen Teams -tapaamiseen. Puheenjohtajat esittivät tilaisuudessa kysymyksiä ja saivat niihin vastauksia.



Kainuun kuntien vammaisneuvostojen ja vanhusneuvostojen yhteisiin tapaamisiin nimettiin vammaisneuvoston edustajaksi Kaija Patronen ja varaedustajaksi Jorma Väyrynen.

Kylä- ja kaupunginosaohjelman seurantaryhmään nimettiin vammaisneuvoston edustajaksi Laila Lukkari ja varaedustajaksi Jouko Moilanen.

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuuskyselyn luonnos on lähetetty vammaisneuvoston jäsenille vastattavaksi ja kommentoitavaksi.

Kajaanin vammaisneuvoston kokoonpano vuosina 2021–2025

Vammaisneuvostossa ovat edustettuina kansanterveys-, potilas- ja vammaisjärjestön viisi (5) edustajaa, Kajaanin kaupunginhallituksen 1 edustaja, ympäristöteknisen toimialan 1 edustaja, Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän (1.1.2023 alkaen Kainuun hyvinvointialue) hallituksen 1 edustaja, Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän vammaispalvelujen 1 edustaja. Kaikilla edustajilla on henkilökohtainen varajäsen.

Varsinaiset jäsenet

Ulla Juntunen (Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän edustaja), Hilikka Kananen (Kapova ry/jäsen), Helena Ohtonen (Kajaanin kaupunginhallituksen edustaja), Jari Kauppinen (ympäristöteknisen toimialan edustaja), Rauni Heiskanen (Kapova ry/jäsen), puheenjohtaja Kaija Patronen (Kapova ry/jäsen), Tarja Karjalainen (Kapova ry/jäsen), varapuheenjohtaja Jorma Väyrynen (Kapova ry/jäsen) sekä Aki Räisänen (Kainuun sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän hallituksen edustaja).

Kokoukset

Vuonna 2022 vammaisneuvoston kokouksia oli viisi: 17.1.2022, 3.3.2023, 7.4.2023, 13.10.2022 ja 16.12.202. Vammaisneuvoston kokoukset kuluneella vuodella pyrittiin pääsääntöisesti pitämään Kajaanin kaupungin tiloissa. Tilat ovat esteettömät.

Koulutus

Ei osallistumista.



Tiedotustoiminta

Vammaisneuvoston jäsenet ovat sitoutuneet tiedottamaan vammaisneuvoston toiminnasta järjestöilleen.

Vammaisneuvosto on lisännyt tiedottamista ja yhteistyötä Kajaanin kaupungin viestintäsihteerin kanssa.

Kutsuja ja yhteydenottoja on tullut yksityisistä yrityksistä. Vammaisneuvoston esitettä ei ole vielä päivitetty.

Yhteistyö ja teemat

Yhteistyötä on tehty Kajaanin kaupungin ympäristöteknisen toimialan, Kapova ry:n kanssa ja Kajaanin Matkailuoppaiden kanssa

Vammaisneuvoston jäsenten osallistuminen kokouksiin

Kunnan vammaisneuvostoista on säädetty kuntalain (410/2015)28 §:ssä. Laki tuli voimaan 1.5.2015, mutta merkittävää osaa laista on sovellettu vasta 1.6.2017 lukien.

Asema	Nimi	Edustaa	Varajäsen
Puheenjohtaja	Kaija Patronen (5)	Kapova ry	Laila Lukkari (0)
Jäsen	Hilkka Kananen (4)	Kapova ry	Pirjo Leinonen (0)
Jäsen	Rauni Heiskanen (5)	Kapova ry	Tuula Lukkari (1)
Jäsen	Tarja Karjalainen (5)	Kapova ry	Jouko Moilanen (0)
Varapuheenjohtaja	Jorma Väyrynen (5)	Kapova ry	Jorma Hiltunen (0)
Kaupunginhallitus	Helena Ohtonen (3)		Marjatta Immonen (2)
Ympäristötekninen toimiala	Jari Kauppinen (5)		Teemu Rissanen (1)
Kainuun soten luottamushenkilöedustaja	Aki Räisänen (4)		Hannu Suutari (1)
Kainuun soten vammaispalvelut	Ulla Juntunen (4)		Maarit Rautiainen (1)
Kajaanin kaupunki sihteerit	Tuula Heikkinen (5)		